[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.01.2014г.  №       27

Об очистке крыш от снега и удалению

наростов на карнизах, крышах и водостоках

В целях принятия неотложных мер по обеспечению безопасных условий проживания жителей на основании    Федерального      закона     от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании реализации Закона Саратовской области от 29.07.2009г. № 104 ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», статьи 38 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений организовать очистку крыш от снега и удалению наростов на карнизах, крышах и водостоках, а также  очистку тротуаров ото льда и снега по периметру зданий, находящихся в муниципальной собственности (согласно ведомственной принадлежности), и ширине тротуара.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, которые имеют в собственности, в аренде или на техническом обслуживании здания и сооружения, руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилой фонд, а также собственникам индивидуального жилья ежедневно, производить очистку крыш от снега и удалению наростов на карнизах, крышах и водостоках, а также  очистку тротуаров ото льда и снега по периметру зданий, сооружений и ширине тротуара. Сброшенный с крыш снег должен быть незамедлительно вывезен или перемещен  в прилотковую полосу.

3. Предупредить собственников отдельно стоящих нежилых зданий об ответственности, предусмотренной статьями 4.2 и 8.2 Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104 ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».

4. Создать комиссию при администрации Вольского муниципального района по контролю за исполнением настоящего постановления в составе согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  16.01.2014 года  № 27
Комиссии при администрации Вольского муниципального района по контролю за исполнением постановления «Об очистке крыш от снега и удалению

наростов на карнизах, крышах и водостоках»

Председатель комиссии – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности М.А. Болмосов;

Заместитель председателя комиссии – начальник Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района В.И. Гоголь.

Члены комиссии:

Заместитель начальника Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Н.Ю. Феклина.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района С.В. Платонова;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления муниципального хозяйства администрации     Вольского     муниципального   района Маркина М.В.

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района А.В. Федоров.

Руководитель аппарата                                                                       О.Н. Сазанова